

25-11-2014

Beskæftigelses- og Integrationsborgmester Anna Mee Allerslev  
Københavns Rådhus  
1599 København V

Nørregade 7B  
1165 København K  
Danmark

Tlf.: +45 3325 7400  
Fax: +45 3325 7410  
visitcopenhagen.dk

Til Beskæftigelses- og Integrationsborgmester Anna Mee Allerslev

De pågældende besøgstal for de enkelte modemesser, som danner baggrund for Wonderful Copenhagen's estimat vedr. Copenhagen Fashion Week, er nu, som anmodet, sendt til Københavns Kommune.

Det er med stor beklagelse, at Wonderful Copenhagen d. 24. november 2014 modtog brev fra Beskæftigelses- og Integrationsborgmesteren om, at et flertal i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har udtrykt utilfredshed og kritik med Wonderful Copenhagen's ageren i sagen om udlevering af tallene vedr. unikke besøgende for de enkelte messer under Copenhagen Fashion Week.

Wonderful Copenhagen har fra starten, som uvildig tredjepart i sagen, alene haft til opgave at indsamle tal fra de forskellige messer under Copenhagen Fashion Week for derefter – i samarbejde med messerne – at fremkomme med et estimat på det samlede antal unikke besøgende på tværs af messerne. Wonderful Copenhagen har således ingen anden interesse i denne sag, end at tallene, og det bagvedliggende data, bliver belyst.

Dog har forudsætningen helt fra starten været, at messerne - af konkurrencehensyn - krævede, at tallene ikke ville blive videregivet eller på anden måde offentliggjort. Wonderful Copenhagen har således afgivet et løfte om fuld fortrolighed om de enkelte messers besøgstal. Uden dette løfte ville messerne ikke oplyse deres besøgstal, og dermed var løftet om fortrolighed forudsætningen for, at estimatet overhovedet kunne udarbejdes.

Da estimatet blev udarbejdet til Danish Fashion Institute til internt brug i branchen, indvilligede Wonderful Copenhagen i messernes betingelse om fuld fortrolighed.

Da Københavns Kommune jf. mail af 4. nov. 2014 anmodede om udlevering af datagrundlaget bag estimatet – altså de enkelte messers besøgstal, var Wonderful Copenhagen fuldt ud indstillet på at imødekomme dette ønske, men af hensyn til det afgivne løfte til messerne om fortrolighed, var vi nødsaget til først at indhente messernes tilsagn om, at vi kunne udlevere tallene, før anmodningen fra Københavns Kommune kunne imødekommes.

Derfor kontaktede Wonderful Copenhagen omgående de enkelte messer og argumenterede for, at de hver især skulle fravige fortrolighedskravet og

acceptere, at Wonderful Copenhagen videregav tallene til Københavns Kommune.

To af de tre messer indvilligede med det samme, dog forudsat at den sidste messe også gav positivt tilsagn. Den sidste af messerne, Vision (nu Revolver) var afvisende - på trods af situationen, hvilket gjorde, at Wonderful Copenhagen ikke kunne imødekomme Københavns Kommunes anmodning inden for den afgivne deadline på tre dage.

Årsagen, til at Vision i første omgang ikke ville give tilsagn om udlevering af tallene, er, at Vision udbad sig en forhåndsgaranti for, at tallene ikke ville blive omfattet af en evt. anmodning om aktindsigt hos Københavns Kommune. Et krav, der ikke kunne imødekommes jævnfør gældende regler på området.

Efter vedvarende opfordring fra Wonderful Copenhagen side har Vision d. 24. nov. 2014 indvilliget i, at Wonderful Copenhagen må videresende messens besøgstal, hvorfor besøgstallene for alle tre messer først kunne videregives til Københavns Kommune d. 24. nov. 2014.

Wonderful Copenhagen har siden Københavns Kommunes første anmodning om udlevering af besøgstallene bestræbt sig på at imødekomme dette. Det er således alene det oprindelige løfte om fortrolighed, som messerne efterfølgende skulle give tilsagn om ophævelse af, der var afgørende for, at Wonderful Copenhagen ikke var i stand til at udlevere besøgstallene på et tidligere tidspunkt.

Med venlig hilsen



Lars Bernhard Jørgensen  
Administrerende direktør, Wonderful Copenhagen